
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 04.03.2021                                       р.п.Дмитриевка                                    №110 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Никифоровского района " 
"Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства  района", 
утвержденную постановлением администрации района от 26.12.2013 № 1269 
 

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
письмом Министерства финансов Российской Федерации от 20.06.2018 № 15-
11-01/42200 и в связи с корректировкой финансирования программы, 
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
       1. Внести  в муниципальную программу Никифоровского района «Развитие 
транспортной системы и дорожного хозяйства  района», утвержденную 
постановлением администрации района от 26.12.2013 № 1269, следующие 
изменения: 
       1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие транспортной системы 
и дорожного хозяйства  района» изложить в новой редакции, согласно 
приложению 1; 
       1.2. В разделе 5 программы  п.2 изложить в следующей редакции «Объем 
средств на реализацию муниципальной программы составляет 208280,9 
тыс.руб., в том числе: 

из средств федерального бюджета -  36941,4   тыс. рублей; 
из средств областного бюджета -   134225,4 тыс. рублей; 
из средств районного бюджета -    36981,5 тыс. рублей; 
из средств внебюджетных источников -    132,6   тыс. рублей.»;  
1.3.Приложение 2 к программе, изложить в новой редакции согласно  

приложению 2; 
1.4.Приложение 3  к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению 3. 
        2. Внести  в подпрограмму "Совершенствование и развитие сети          
автомобильных дорог" следующие изменения: 
         2.1. Паспорт подпрограммы изложить в новой редакции согласно 
приложению 4; 
         2.2. Пункт 2  раздела 6 подпрограммы изложить в следующей редакции: 
«Объем средств на реализацию подпрограммы составляет 188237,9  тыс. 
рублей, в том числе: 
из средств федерального бюджета -  36941,4     тыс. рублей,  
из средств областного бюджета -  117210,9  тыс. рублей, 
из средств местного бюджета – 34085,6 тыс. рублей.». 

3. Внести  в подпрограмму "Развитие транспортного комплекса"      
следующие изменения: 



3.1. Паспорт подпрограммы изложить в новой редакции согласно 
приложению 5; 
          3.2. Пункт 2  раздела 6 подпрограммы изложить в следующей редакции: 
  «Объем средств на реализацию подпрограммы составляет 20043,0  тыс.руб., в 
том числе: 
из средств федерального бюджета -       0     тыс. рублей; 
из средств областного бюджета -   17014,5  тыс. рублей;  
из средств районного  бюджета -     2895,9  тыс. рублей; 
из средств внебюджетных источников -  132,6 тыс. рублей.». 

  4. Разместить настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской «Официальный вестник Никифоровского района», разместить 
(опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на 
официальном сайте администрации района информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет». 
          5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района А.А.Прокофьева. 
 
 
 Глава района                                                              Е.В.Голенков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
 



Приложение 1   
постановление 

администрации Никифоровского района 
                                                                                                                                      от     04/03.2021   № 110    

 
Паспорт программы 

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства  района» 
 
Ответственный 
исполнитель     
программы                 

Отдел архитектуры, строительства, 
коммунального хозяйства администрации района

Соисполнители программы   Финансовое управление администрации района 
            

Подпрограммы программы   "Совершенствование и развитие сети          
автомобильных дорог" (приложение N 1);      
"Развитие транспортного комплекса"          
(приложение N 2) 

Цели программы             Ускорение товародвижения и снижение         
транспортных издержек в экономике;          
повышение доступности транспортных услуг    
для населения;                              
повышение конкурентоспособности             
транспортного комплекса региона             

Задачи программы           Развитие сети автомобильных дорог общего    
пользования;                                
обеспечение функционирования сети           
автомобильных дорог общего пользования;     
обеспечение потребности населения в         
перевозках на социально значимых маршрутах; 
обновление парка транспортных средств;      
развитие инфраструктуры транспортного       
комплекса.                                  

Целевые индикаторы и         
показатели программы, их   
значения на последний год    
реализации                    

Доля протяженности автомобильных дорог      
общего пользования регионального значения,  
не отвечающих нормативным требованиям в     
общей протяженности автомобильных дорог     
общего пользования районного значения -56,5%;   
прирост протяженности автомобильных дорог   
общего пользования районного значения,  
соответствующих нормативным требованиям к   
транспортно-эксплуатационным показателям - 
12,5%;                                      
перевезено пассажиров в год автомобильным        
транспортом – 145,0 тыс.человек;            
пассажирооборот автомобильного транспорта - 
2560,0 тыс. пассажиро-км;                   
пассажирооборот. 

Сроки и этапы реализации    2014 - 2024 гг., реализуется в 1 этап       



программы                  
Объемы и источники            
Финансирования 
программы   

 Общие затраты на реализацию муниципальной 
программы в 2014 - 2024 гг. за счет всех 
источников    финансирования 
-   208280,9  тыс. рублей; 
 в том числе по годам:                         
2014 год -    9042,1   тыс. рублей;           
2015 год -    9652,4   тыс. рублей;           
2016 год -    17791,1  тыс. рублей;           
2017 год -    21629,7   тыс. рублей;           
2018 год -    84914,3  тыс. рублей;           
2019 год -    15269,0 тыс. рублей;           
2020 год -    25358,6  тыс. рублей;   
2021 год -    14117,2  тыс. рублей;   
2022 год -     5913,2  тыс. рублей;   
2023 год -     4147,0   тыс. рублей;   
2024 год -       0   тыс. рублей;   
федеральный бюджет – 36941,4 тыс.рублей ; 
в том числе: 
2018 год -    36941,4 тыс.рублей; 
областной бюджет -  134225,4 тыс. рублей,  
2014 год -   6438,8  тыс. рублей;   
2015 год –   6686,5  тыс. рублей;  
2016 год -   13323,6  тыс. рублей; 
2017 год -   18550,0  тыс. рублей;   
2018 год –   44385,6  тыс. рублей; 
2019 год -    11325,4  тыс. рублей; 
2020 год -     21454,4 тыс. рублей;   
2021 год -     10294,9 тыс. рублей;   
2022 год -       1766,2   тыс. рублей;   
2023 год -       0   тыс. рублей;   
2024 год -       0   тыс. рублей;   
местный бюджет -  36981,5  тыс. рублей:      
2014 год -   2603,3  тыс. рублей;            
2015 год -   2938,9  тыс. рублей;             
2016 год -   4441,1  тыс. рублей;             
2017 год -   3053,3  тыс. рублей;             
2018 год -   3560,9   тыс. рублей;             
2019 год -   3917,19048  тыс. рублей;             
2020 год -   3904,2  тыс. рублей;   
2021 год -   4268,6  тыс. рублей;   
2022 год -   4147,0  тыс. рублей;   
2023 год -   4147,0   тыс. рублей;   
2024 год -       0   тыс. рублей;   
внебюджетные источники –  132,6  тыс. рублей:   
2015 год -  27,0 тыс. рублей;  
2016 год -  26,4 тыс.рублей;                



2017 год -  26,4 тыс.рублей;                
2018 год -  26,4 тыс.рублей;                
2019 год -  26,4 тыс.рублей; 
2020 год -       0 тыс. рублей;   
2021 год -       0 тыс. рублей;   
2022 год -       0   тыс. рублей;   
2023 год -       0   тыс. рублей;   
2024 год -       0   тыс. рублей.                

 
 
 
 
 

Первый заместитель главы 
администрации района                                                                    А.А.Прокофьев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 
постановление 

администрации Никифоровского района 
                                                                                                                                      от  04.03.2021    №  110 

 
Паспорт подпрограммы 

"Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог" 
 

Ответственный 
исполнитель    
подпрограммы                 

Отдел архитектуры, строительства, 
коммунального хозяйства администрации района 

Соисполнитель 
подпрограммы   

Финансовое управление администрации района      

Цель подпрограммы           Развитие современной и эффективной сети      
автомобильных дорог, обеспечивающей          
ускорение товародвижения и снижение          
транспортных издержек в экономике            

Задачи подпрограммы         Выполнение работ по реконструкции            
существующей сети автомобильных дорог и      
увеличение протяженности автомобильных       
дорог за счет строительства новых и          
обеспечение подъездов с твердым покрытием к  
населенным пунктам;                          
организация комплекса мер по восстановлению  
первоначальных транспортно-эксплуатационных  
характеристик автомобильных дорог;           
организация работ по содержанию              
автомобильных дорог общего пользования и     
обеспечению непрерывного и безопасного       
дорожного движения;                          
увеличение объемов потребления инновационной 
продукции композитной отрасли, применяемых   
на сети автодорог регионального значения     

Целевые индикаторы и        
показатели подпрограммы, 
их значения на последний 
год   реализации                  

Протяженность вновь построенных и            
реконструированных автомобильных дорог и    
мостовых сооружений на них -       5,5   км;        
доля вновь построенных автомобильных дорог к 
общей протяженности автомобильных дорог -  
количество населенных пунктов, получивших в  
отчетном году автотранспортную связь по      
дорогам с твердым покрытием -    1  единиц;     
протяженность капитально отремонтированных   
автомобильных дорог и мостовых сооружений на 
них -    226,3  км;                                 
протяженность отремонтированных              
автомобильных дорог -   488,2      км;               
доля вновь отремонтированных автомобильных   
дорог общего пользования к общей             



протяженности автомобильных дорог - 0,55%;    
  
Сроки и этапы реализации   
подпрограммы                 

2014 - 2024 гг., реализуется в 1 этап        

Объемы и источники          
финансирования 
подпрограммы  

 Общий объем финансирования на 2014 - 2024    
гг. -  188237,9тыс. рублей,                
в том числе по годам:                        
2014 год – 8375,4  тыс. рублей;                
2015 год – 7573,1  тыс. рублей;                
2016 год -  15758,5  тыс. рублей;                
2017 год -  19483,0  тыс. рублей;                
2018 год -   81825,9  тыс. рублей;                
2019 год -   11517,5  тыс. рублей;                
2020 год -   23078,7  тыс. рублей; 
2021 год -   12336,4 тыс. рублей;   
2022 год -     4144,7   тыс. рублей;   
2023 год -     4144,7  тыс. рублей;   
2024 год -       0   тыс. рублей;                          
источники финансирования:   
средства федерального бюджета -     36941,4 
тыс.рублей ; 
в том числе: 
2018 год -    36941,4 тыс.рублей;              
средства областного бюджета-        
117210,9 тыс. рублей,                      
в том числе по годам:                        
2014 год -  5972,1  тыс. рублей; 
2015 год -  4866,7   тыс.рублей; 
2016 год -  11536,1  тыс.рублей; 
2017 год -   16682,6 тыс.рублей; 
2018 год -   41576,5 тыс.рублей; 
2019 год -     8365,3  тыс. рублей;                
2020 год -    19695,2 тыс. рублей; 
2021 год -      8516,4 тыс. рублей;   
2022 год -       0   тыс. рублей;   
2023 год -       0   тыс. рублей;   
2024 год -       0   тыс. рублей; 
средства местных бюджетов -  34085,6 тыс.   
рублей:                                      
2014  год – 2403,3 тыс. рублей;                    
2015  год -  2706,4 тыс. рублей;                   
2016  год -  4222,4 тыс. рублей;                   
2017  год -  2800,4 тыс. рублей;                   
2018  год -  3308,0 тыс. рублей;                   
2019  год -  3152,2  тыс. рублей;                   
2020  год -  3383,5 тыс. рублей;  
2021 год -   3820,0 тыс. рублей;   
2022 год -   4144,7   тыс. рублей;   



2023 год -      4144,7   тыс. рублей;   
2024 год -       0   тыс. рублей.  

 
Первый заместитель главы 
администрации района                                                                    А.А.Прокофьев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5  
постановление 

администрации Никифоровского района 
                                                                                                                                      от   04.03.2021    № 110  

Паспорт подпрограммы 
"Развитие транспортного комплекса" 

 
Ответственный            
исполнитель 
подпрограммы 

Отдел архитектуры, строительства, 
коммунального хозяйства администрации 
района 

Соисполнитель            
подпрограммы             

Финансовое управление администрации 
района                

Цель подпрограммы       Обеспечение потребности населения в 
перевозках,  
в том числе на социально значимых 
маршрутах;     
развитие инфраструктуры транспортного 
комплекса  

Задачи подпрограммы   Развитие инфраструктуры  автомобильного,     
железнодорожного транспорта;        
обновление парка автомобильного 
пассажирского   транспорта;                
создание условий для обеспечения перевозок   
пассажиров  автомобильным, 
железнодорожным транспортом, в том числе 
на социально значимых маршрутах.                   

Целевые индикаторы и  
показатели 
подпрограммы, 
их значения на 
последний 
год реализации           

Регулярность движения автобусов -   100  %;    
количество перевезенных пассажиров по 
льготным  проездным билетам 
автомобильным транспортом -    
15,4 тыс. человек;                               
количество единиц приобретенного 
подвижного     состава    2   единиц 
 (за весь период реализации).  

Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы             

2014 - 2024 годы, реализуется в один этап       

 
Объемы и источники     
финансирования           
подпрограммы             

               
 Общие затраты на реализацию 
подпрограммы в       
2014 - 2024 гг. за счет всех источников          
финансирования -    20043,0 тыс. рублей,         
в том числе по годам:                            
2014 год -   666,7  тыс. рублей;                 
2015 год -  2079,3  тыс. рублей;                 
2016 год -  2032,6  тыс. рублей;                 
2017 год -  2146,7  тыс. рублей;                 



2018 год –   3088,4  тыс. рублей;                 
2019 год -    3751,5  тыс. рублей;                 
2020 год -     2279,9  тыс. рублей;  
2021 год -     2227,1 тыс. рублей;   
2022 год -      1768,5 тыс. рублей;   
2023 год -            2,3   тыс. рублей;   
2024 год -       0   тыс. рублей.             
областной бюджет -   17014,5 тыс. рублей:        
2014 год -  466,7 тыс. рублей;  
2015 год – 1819,8 тыс. рублей;    
2016 год – 1787,5 тыс. рублей;     
2017 год – 1867,4  тыс. рублей;  
2018 год -  2809,1  тыс.рублей; 
2019 год -  2960,1 тыс.рублей; 
2020 год -  1759,2 тыс.рублей;  
2021 год -   1778,5 тыс. рублей;   
2022 год -   1766,2  тыс. рублей;   
2023 год -           0   тыс. рублей;   
2024 год -           0   тыс. рублей.                      
районный бюджет- 2895,9 тыс. рублей; 
2014 год -  200,0 тыс. рублей;                 
2015 год -  232,5 тыс. рублей;                  
2016 год -  218,7 тыс. рублей;                  
2017 год -  252,9 тыс. рублей;                  
2018 год -  252,9 тыс. рублей;                  
2019 год -  765,0 тыс. рублей;                  
2020 год -  520,7 тыс. рублей;  
2021 год -  448,6 тыс. рублей;   
2022 год -      2,3   тыс. рублей;   
2023 год -      2,3   тыс. рублей;   
2024 год -       0   тыс. рублей.                 
внебюджетные источники – 132,6  тыс. 
рублей:   
2015 год -  27,0 тыс. рублей; 
2016 год -  26,4 тыс. рублей;                 
2017 год -  26,4 тыс. рублей;                 
2018 год -  26,4 тыс. рублей;                 
2019 год -  26,4 тыс. рублей; 
2021 год -       0 тыс. рублей;   
2022 год -       0   тыс. рублей;   
2023 год -       0   тыс. рублей;   
2024 год -       0   тыс. рублей.  

 
Первый заместитель главы 
администрации района                                                                    А.А.Прокофьев 



 
 

Приложение 2 
 к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                                                                                                 от 04.03.2021  N 110        
Приложение 2 

к муниципальной  Программе 
"Развитие транспортной системы и 

дорожного хозяйства "  
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
"РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА"   

 
№ 
п/п 

Наименование  
мероприятия    

Ответственный  
исполнитель   

Ожидаемые непосредственные 
результаты   

 
Объемы финансирования, тыс. рублей 

наименование значение 
измерения  
по годам 

По 
годам

всего Федеральный 
бюджет 

Областной
бюджет 

Районный
бюджет 

Внебюджетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог» 

Основное мероприятие «Содержание и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения» 
1 Ремонт 

автодороги 
«М6»Каспий»-
Восточная 
Старинка-
Западная 
Старинка-
Марьино»  

Отдел архитектуры, 
строительства, 
коммунального 
хозяйства 
администрации района 

Протяжённость 
построенных и 
реконструированных 
автомобильных 
дорог 

2000 п.м. 2014 99,9  99,9   

 2015      

 2016      

 2017      

 2018      
 2019      
 2020      
 2021      
 2022      
 2023      

   2024      
2 Ремонт 

автодороги 
Отдел архитектуры, 
строительства, 
коммунального 
хозяйства 

Протяжённость 
построенных и 
реконструированных 
автомобильных 

2000 п.м. 2014 99,9  99,9   

 2015      



«Дмитриевка-
Вырубово-
Старое 
Сабурово» 

администрации района дорог 
 2016      

 2017      

 2018      
 2019      
 2020      
 2021      
 2022      
 2023      
 2024      

3 
 

Разработка 
проектной 
документации 
по объекту 
«Ремонт 
автодороги 
Дмитриевка-
Вырубово-
Старое 
Сабурово» 

   2014 99,0   99,0  
 2015      
 2016      
 2017      
 2018      
 2019      
 2020      
 2021      
 2022      
 2023      
 2024      

 
4 
 
 
 
 
 
 
 
 

Содержание 
дорог общего 
пользования 
муниципального 
значения 

Отдел архитектуры, 
строительства, 
коммунального 
хозяйства 
администрации района 

Протяжённость 
обслуживаемых 
дорог 

161,4км 2014 6430,5  5772,3 658,2  
161,4км 

2015 6761,6  4866,7 1894,9  

161,4км 
2016 15578,5  11536,1 4042,4  

161,4км 
2017 11070,2  8278,0 2792,2  

161,4км 
2018 10784,9  7547,9 3237,0  

161,4км 
2019 11517,5  8365,3 3152,2  

161,4км 
2020 11677,7  8516,4 3161,3  

161.4км 
2021 12336,4  8516,4 3820,0  

161.4км     2022 4144,7   4144,7  

161.4км    2023 4144,7   4144,7  

161.4км    2024      

5 Осуществление Отдел архитектуры, 
строительства, 

Протяжённость 
обслуживаемых 

161,4км 
2014 

     



 
 
 
 
 
 
 
 

мероприятий по 
строительству, 
реконструкции, 
ремонту 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения 

коммунального 
хозяйства 
администрации района  

дорог  161,4км 2015      

161,4км 2016      
161,4км 2017 8412,8  8404,6 8,2  

161,4км 2018 71041,0 36941,40 34028,60 71,0  

161,4км 2019      

161,4км 2020 11401,0  11178,8 222,2  

161,4км 2021      

161,4км 2022      

161,4км 2023      

161,4км 2024      

6 Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов 
бюджетам 
поселений на 
содержание, 
капитальный 
ремонт, развитие 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения 
поселений 

Управление финансов 
администрации района 

Улучшение 
состояния дорожных 
сетей 

 
2014 

1548,8   1548.8  

 
2015 

674,2   674,2  

 
2016 

     

 
2017 

     

 
2018 

     

 
2019 

     

 2020      

 2021      

 2022      

 2023      

 2024      

7 Координация 
работы по 
взаимодействию 
ГИБДД, 
налоговой 

Администрация 
района, управление 
финансов 
администрации района 

Увеличение 
денежных средств на 
содержание дорог 

 
261,9км 2014 97,3   97,3  

 
      

261,9км 
2015 137,3   137,3  



службы, 
администрации 
района 

261,9км 
2016      

261,9км 
2017      

261,9км 
2018      

261,9км 
2019      

261,9км 
2020      

261,9км
2021      

261,9км
2022      

261,9км
2023      

261,9км
2024      

8 

Выполнение 
работ по 
обслуживанию, 
ремонту, 
реконструкции, 
замене 
сооружений на 
автомобильных 
дорогах общего 
пользования 
местного 
значения 

  

161,4км 
2014      

161,4км 
2015      

161,4км 
2016 180,0   180,0  

161,4км 
2017      

161,4км 
2018      

161,4км 
2019      

161,4км 
2020      

161,4км
2021      

161,4км
2022      

161,4км
2023      

161,4км
2024      

 Всего   

 
2014 8375,4  5972,1 2403,3  

 
2015 7573,1  4866,7 2706,4  



 
2016 15758,5  11536,1 4222,4  

 
2017 19483,0  16682,6 2800,4  

 
2018 81825,9 36941,4 41576,5 3308,0  

 
2019 11517,5  8365,3 3152,2  

 
2020 23078,7  19695,2 3383,5  

 
2021 12336,4  8516,4 3820,0  

 
2022 4144,7    4144,7  

 
2023 4144,7   4144,7  

 
2024      

 
Всего 188237,9 36941,4 117210,9 34085,6  

Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса" 
 
Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения перевозок пассажиров автомобильным транспортом, в том числе на социально 
значимых маршрутах» 

 Мероприятие: Поддержка и развитие автомобильного транспорта в Никифоровском районе 
1 Субсидии на          

компенсацию 
потерь в  
доходах,                 
возникших в 
результате  
осуществления 
пассажирских 
перевозок 
автотранспортом  
по пригородным 
социально-
значимым 
маршрутам  

Финансовое 
управление района 

Количество 
социально значимых 
маршрутов 

5 2014 666,7  466,7 200,0  

5 2015 730,0  511,0 219,0  

5 2016 683,9  478,7 205,2  

6 2017 798,0  558,6 239,4  

6 2018 1203,1  963,7 239,4  

 
6 2019 1735,7  1215,0 520,7  

 
 

 
2020 

 
 

  
 

 
 

 

 
 2021      

 
 2022      



 
 2023      

 
 2024      

 
 Всего 5817,4  4193,7 1623,7  

2 

Субсидии на 
уплату 
лизинговых 
платежей 

Управление Финансов 
администрации  
района 

Количество 
социально значимых 
маршрутов 

 
2014      

 
2015 1349,3  1308,8 13,5 27,0 

 
2016 1348,7  1308,8 13,5 26,4 

 
2017 1348,7  1308,8 13,5 26,4 

 
2018 1348,7  1308,8 13,5 26,4 

 
2019 1789,5  1745,1 18,0 26,4 

 
2020      

 
2021      

 
2022      

 
2023      

  
2024      

 
Всего 7184,9  6980,3 72,0 132,6 

3 

Субсидии на 
представление 
льготного проезда 
в общественном 
транспорте для 
отдельных 
категорий 
граждан 

Управление Финансов 
администрации  
района 

Количество 
социально значимых 
маршрутов 

 
2014      

 
2015      

 
2016      

 
2017      

 2018 536,6  536,6   

 2019 226,3  226,3   

 2020      



 2021      

 
2022      

 
2023      

 
2024      

 
Всего 762,9  762,9   

4 

Организация 
транспортного 
обслуживания 
населения между 
поселениями в 
границах 
Никифоровского 
района в 
соответствии с 
заключенными 
договорами 
между 
администрацией 
Никифоровского 
района и 
перевозчиками 

  

 
2014      

 
2015      

 
2016      

 
2017      

 
2018      

 
2019      

 
6 2020  

2279,9 
  

1759,2 
 
520,7 

 

6 
 2021 2227,1  1778,5 448,6  

6 
 2022 1768,5  1766,2    2,3  

 
2023       2,3       2,3  

 
2024      

 
Всего 6277,8  5303,9 973,9  

 Всего по 
подпрограмме   

 2014 666,7  466,7 200,0  
 2015 2079,3  1819,8 232,5 27,0 
 2016 2032,6  1787,5 218,7 26,4 
 2017 2146,7  1867,4 252,9 26,4 
 

2018 3088,4  2809,1 252,9 26,4 



 
2019 3751,5  2960,1 765,0 26,4 

 
2020  

2279,9 
  

1759,2 
 
520,700 

 

 2021 2227,1  1778,5 448,6  

 2022 1768,5  1766,2     2,3  

 
2023 2,3   2,3  

 
2024      

 
Всего 20043,0  17014,5 2895,9 132,6 

 Всего по 
программе   

 2014 9042,1  6438,8 2603,3  

 2015 9652,4  6686,5 2938,9 27,0 

 2016 17791,1  13323,6 4441,1 26,4 

 2017 21629,7  18550,0 3053,3 26,4 

 2018 84914,3 36941,4 44385,6 3560,9 26,4 

 2019 15269,0  11325,4 3917,2 26,4 

 2020 25358,6  21454,4 3904,2  

 2021 14563,5  10294,9 4268,6  

 2022 5913,2  1766,2 4147,0  

 2023 4147,0   4147,0  

 2024      

 Всего 208280,9 36941,4 134225,4 36981,5 132,6 

 
Первый заместитель главы  
администрации района                                                                                                        А.А.Прокофьев 
 
 



 
Приложение 3 

к постановлению администрации района 
                                                                                 от  04.03.2021   N 110              

   
Приложение 3 

к муниципальной Программе 
"Развитие транспортной системы и 

дорожного хозяйства " 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 

"РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА"   
 
    Статус         Наименование    

 Государственной   
    программы      
    Тамбовской     
     области,      
   подпрограммы    
 Государственной   
    программы,     
   мероприятия     

 Ответственный  
 исполнитель,   
 соисполнители  

       Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.:         
по годам, всего  федера-  

  льный   
 бюджет   

областной  
  бюджет   

 местный  
 бюджет   

 внебюд-   
  жетные   
 средства  

       1                2                 3               4            5         6          7         8      
Муниципальная 
программа 
Никифоровского 
района    

«Развитие 
транспортной 
системы и 
дорожного хозяйства  
района» 

Администрация Никифоровского 
района 
Соисполнители:  
1.Финансовое управление 
администрации района 
2.Отдел архитектуры, строительства, 
коммунального хозяйства 
администрации района 
3.Учреждения района 

2014 9042,1  6438,8 2603,3  

2015 9652,4  6686,5 2938,9 27,0 

2016 17791,1  13323,6 4441,1 26,4 

2017 21629,7  18550,0 3053,3 26,4 

2018 84914,3 36941,4 44385,6 3560,9 26,4 

2019 15269,0  11325,4 3917,2 26,4 

2020 25358,6  21454,4 3904,2  

2021 14563,5  10294,9 4268,6  

2022 5913,2  1766,2 4147,0  

2023 4147,0   4147,0  

2024      

Всего 208280,9 36941,4 134225,4 36981,5 132,6 



Подпрограмма «Совершенствование и 
развитие сети 
автомобильных дорог» 

Администрация Никифоровского 
района 
Соисполнители: 
 1.Финансовое управление 
администрации района 
2.Отдел архитектуры, строительства, 
коммунального хозяйства 
администрации района 
3.Учреждения района 
 

2014 8375,4  5972,1 2403,3  

2015 7573,1  4866,7 2706,4  

2016 15758,5  11536,1 4222,4  

2017 19483,0  16682,6 2800,4  

2018 81825,9 36941,4 41576,5 3308,0  

2019 11517,5  8365,3 3152,2  

2020 23078,7  19695,2 3383,5  

2021 12336,4   8516,4 3820,0  

2022 4144,7   4144,7  

2023 4144,7   4144,7  

2024      

Всего 188237,9 36941,4 117210,9 34085,6  

Подпрограмма    "Развитие 
транспортного 
комплекса" 

Администрация Никифоровского района 
Соисполнители:  
1.Финансовое управление администрации 
района 
2.Отдел архитектуры, строительства, 
коммунального хозяйства администрации 
района 
3.Учреждения района 

2014 666,7  466,7 200,0  
2015 2079,3  1819,8 232,5 27,0 
2016 2032,6  1787,5 218,7 26,4 
2017 2146,7  1867,4 252,9 26,4 
2018 3088,4  2809,1 252,9 26,4 

2019 3751,5  2960,1 765,0 26,4 

2020 2279,9  1759,2 520,7  

2021 2227,1  1778,5 448,6  

2022 1768,5  1766,2 2,3  

2023 2,3   2,3  

2024      



Всего 20043,0  17014,5 2895,9 132,6 

 
 

Первый заместитель главы 
администрации района                                                                                                                    А.А.Прокофьев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


